



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
**ORDEN DE COMPRA:**

**No.000136**

San Salvador, 03 de MAYO de 2021

Señores

**LA CASA DEL REPUESTO, S.A. DE C.V.**

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: la Gerencia Administrativa Institucional en: Alameda Manuel Enrique Araujo Km. 5 ½ Carretera a Santa Tecla, Plantel La Lechuza Frente al Estado Mayor San Salvador.

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54302	1	C/U	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL VEHÍCULO N-5219  SEGÚN PRESUPUESTO ANEXO.  Para el vehículo Placa N-5219, Clase Automóvil, Mca, SUZUKI, Modelo GRAND VITARA, Inventario No. B-03-08-02-28, año 2000,	1,530.07	\$1,530.07
			Según Proceso de Libre Gestión 127/2021, Solicitud de Cotización No. 096/2021 "Mantenimiento correctivo para el vehículo N-5219  Precios con IVA incluido Crédito 60 días Tiempo de entrega 5 días hábiles después de recibir orden de compra Categoría Gran empresa Garantía 3 meses  Administrador de la Orden de Compra: Ing. Adán Fuentes Mejía adan.fuentes@mop.gob.sv Tel. 2528-3297		
			TOTAL .....		\$1,530.07

wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: UN MIL QUINIENTOS TREINTA CON 07/100 DOLARES. Los servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 5 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la presente Orden de Compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01	Dirección y Administración Institucional	01	Dirección y Administración
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-01-01-21-1	207	MOP-GAI-60-08/04/2021	
OBSERVACIONES:			

F.

LICENCIADO CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS  
GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL



F.

F. FLORENCIO

5/05/2021



SEÑORES: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

FECHA: 19/04/2021

PRESUPUESTO POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO

SOLICITUD DE COTIZACION : 000096-2021

ATENCION : SRS GACI

LIBRE GESTION 127/2021

PLACA:	N-5219	MODELO:	GRAND VITARA	AÑO:	2000	
MARCA:	SUZUKI	MOTOR:	J20A154680	KILOMETRAJE:	212,103	
CLASE:	AUTOMOVIL	CHASIS:	JS3TL52VX14100158	COMBUSTIBLE:	GASOLINA	
ITEM	MANO DE OBRA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	VALOR TOTAL	
1	Cambio de Aceite de Motor	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
2	Cambio de Filtro de Aceite de Motor	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
3	Cambio de Filtro de Gasolina	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
4	Cambio de Filtro de Aire	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
5	Cambio de Bujías (4 Y 6 Cilindros)	C/U	1	\$6.00	\$6.00	
6	Cambio de Platinos y condensador	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
7	Engrase y revisión de niveles (Motor, transmisión, diferencial y sistema hidráulico), nivelación en los casos que sea necesario.	C/U	1	\$11.43	\$11.43	
8	Limpieza y Regulación de frenos	C/U	1	\$11.43	\$11.43	
9	Lavado de Motor	C/U	1	\$4.00	\$4.00	
10	Lavado de carrocería y siliconeado de vehículo normal	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
11	Rotar y calibrar presión de llantas (incluyendo la de repuesto)	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
12	Revisar Sistema de luces y régimen de carga (incluye batería)	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
13	Revisar Sistema de suspensión y dirección	C/U	1	SIN COSTO	SIN COSTO	
14	Desmonte de bufa, engrase de baleros y cambio de retenedores si es necesario	C/U	1	\$11.43	\$11.43	
TOTAL MANO DE OBRA					\$44.29	
	REPUESTOS	UNIDAD	CANTIDAD	MARCA /PROCEDENCIA	PRECIO	TOTAL
1	Aceite de Motor	Galón	1 1/4	TOTAL	\$20.70	\$20.70
2	Filtro de Aceite de Motor	C/U	1	FRAM / LUBER FINER /USA	\$3.08	\$3.08
3	Filtro de Gasolina	C/U	1	FRAM / LUBER FINER /USA	\$7.10	\$7.10
4	Filtro de Aire	C/U	1	FRAM / LUBER FINER /USA	\$11.00	\$11.00
5	Bujías (4 Cilindros),según aplique	Juego	1	AUTOLITE/NGK/USA	\$8.00	\$8.00
6	Platino y Condensador ( En los casos que aplique)	C/U	1	CENTURY/JAPAN	NO APLICA	NO APLICA
7	Desengrasante para Motor	Bote	1	ABRO/USA	\$3.50	\$3.50
8	Grasa para Baleros	Tubo	1	ABRO/USA	\$6.25	\$6.25
9	Silicon	Tubo	1	ABRO/USA	\$3.71	\$3.71
10	Material de taller (Wipper, lija, etc.)	Libra/pliego	1	ABRO/USA	\$2.50	\$2.50
TOTAL REPUESTOS						\$65.84
MANO DE OBRA Y REPUESTOS TOTAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO						\$110.13



Ing. Eduardo Figueroa  
Gerente de Servicio



FECHA : 19/04/2021

SOLICITUD DE SERVICIO: 000096-2021

DIAS HABILES P/ ENTREGA: 8 DIAS

LIBRE GESTION 127/2021

PLACA:	N-5219	MODELO:	GRAND VITARA		AÑO :	2000	
MARCA:	SUZUKI	MOTOR:	J20A154680		KILOMETRAJE:		
CLASE:	AUTOMOVIL	CHASIS :	JS3TL52VX14100158		COMBUSTIBLE :	GASOLINA	
CANT.	Mantenimiento Correctivo		UNIDAD	PREC.UNIT. REPUESTO	PREC. TOTAL DE REPUESTO	MANO DE OBRA	TOTAL RETOS. Y M.O.
	OPERACIONES DE MOTOR						
1	Fan clutch		C/U	\$111.00	\$111.00	\$19.37	
1	Balero de tensor de faja			\$69.00	\$69.00	\$17.14	
1	Manguera de radiador		C/U	\$20.00	\$20.00	\$5.71	
	SUB TOTAL				\$200.00	\$42.22	\$242.22
	SISTEMA ELECTRICO						
1	Fco H4		C/U	\$13.00	\$13.00		
2	Focos tipo lagrima		C/U	\$0.47	\$0.94		
2	Focos de un contacto		C/U	\$0.47	\$0.94		
	SUB TOTAL				\$14.88	\$0.00	\$14.88
	SISTEMA DE TRANSMISION						
1	Prensa, disco, balero collarín, balero piloto, sello trasero de cigüeñal		Kit	\$350.00	\$350.00	\$75.00	
2	Aceite para caja de velocidades		Galon	\$17.76	\$35.52		
1	Sello de caja de velocidades		C/U	\$21.00	\$21.00		
1	Orquilla de cambio de velocidades		C/U	\$195.00	\$195.00	\$75.00	
	SUB TOTAL				\$601.52	\$150.00	\$751.52
	SISTEMA DE SUSPENSION						
1	Amortiguadores delanteros		Par	\$140.00	\$140.00		
2	Soportes de amortiguadores delanteros		C/U	\$36.50	\$73.00	\$22.86	
	SUB TOTAL				\$213.00	\$22.86	\$235.86
	SISTEMA DE DIRECCION						
2	Polvera de cremallera		C/U	\$75.00	\$150.00	\$22.86	
4	Abrazaderas plasticas		C/U	\$0.65	\$2.60		
	SUB TOTAL				\$152.60	\$22.86	\$175.46
					\$1,182.00	\$237.94	\$1,419.94
	TOTAL REPUESTOS Y MANO DE OBRA						\$1,419.94

Atentamente,



Ing. Eduardo Figueroa  
Gerente de Servicio